
rmmpDohoda o zpřístupnění kamerového systému
Uzavřená mezi smluvními stranami:

-17*

1/ Dopravní společnost Zlín - Otrokovice, s.r.o.
IČ: 60730153
se sídlem Podvesná XVII/3833, 760 92 Zlín 
jednající Josefem Kocháněm, výkonným ředitelem

na straně jedné (dále jen „DSZO")

a

2/ Technické služby Zlín, s.r.o.
IČ: 60711086
se sídlem Louky, Záhumení V 321, Zlín 
jednající Ing. Jakubem Černochem, ředitelem

na straně druhé

uzavřeli dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto 
dohodu o zpřístupnění kamerového systému:

I.

1. DSZO je vlastníkem kamerového systému sestávajícího z několika kamer, mimo 
jiné i kamery, která monitoruje ulici Středovou (dále též jen „Středová"), kamery, která 
monitoruje ulici Okružní (dále též jen „Okružní") a kamery, která monitoruje ulici 
Zlínskou (dále též jen „Zlínská).

2. Řídící centrum kamerového systému se nachází na dispečinku MHD ve Zlíně. 
Účelem kamerového systému je zjištění včasných informací o situacích v silničním 
provozu. Systém napomáhá zajišťovat pravidelný provoz drážní a městské hromadné 
dopravy. Umožňuje operativní dohled nad průjezdností komunikací pro trolejbusy a 
autobusy při mimořádných událostech. Zabezpečuje dohled v místech výstavby nebo 
investičních akcí, kde je vysoká pravděpodobnost narušení dopravy nebo poškození 
trolejového zařízení stavební technikou. Pomáhá s kontrolou odbavení cestujících na 
významných přestupních bodech dopravy a umožňuje přehled kapacitní vhodnosti 
nasazených typů vozidel atp.

3. Technické služby Zlín, s.r.o. jsou společností zajišťující veřejně prospěšné služby, 
jako je čištění veřejných ploch, údržba komunikací, údržba a provoz veřejného 
osvětlení, služby v odpadovém hospodářství atp.

4. Účelem této dohody je upravit pravidla a podmínky pro používání výše uvedených 
kamer společností Technické služby Zlín, s.r.o., resp. jí určenými osobami.

Strana 1 (celkem 4)



II.

1. DSZO se touto dohodou zavazuje umožnit Technickým službám Zlín, s.r.o. 
bezplatně dálkový přístup ke kamerám uvedených v čl. I. této dohody přes IP adresy 
a heslo, a to výhradně za účelem monitorování stavu komunikací v zimním období, 
z důvodu co nejefektivnější reakce na povětrnostní podmínky, tj. včasné nasazení 
techniky zimní údržby za účelem zmírnění závad, vznikajících vlivem zimního období.

2. Technické služby Zlín, s.r.o. se zavazují umožnit přístup ke kamerám v souladu 
s touto smlouvou, jen těmto svým zaměstnancům:

...... ............................... .................. ........ .................................... .................... 
......................................................................................... ................................. 
................................. ................................ ...................... .....................(dále jen 
„oprávněné osoby").

3. Technické služby Zlín, s.r.o. se zavazují zajistit, aby oprávněné osoby dodržovaly 
pravidla pro obsluhu kamer uvedených v této smlouvě, zejména aby nezpracovávaly 
žádné záznamy, týkající se adresných, identifikačních, ani citlivých údajů. 
Zpracováván nesmí být ani žádný obrazový záznam.

4. Technické služby Zlín, s.r.o. berou na vědomí, že kamerový systém není vybaven 
pro archivaci dat.

5. Technické služby Zlín, s.r.o. se zavazují zajistit, aby oprávněné osoby využívaly 
kamery pouze k monitorování stavu komunikací v zimním období z důvodu co 
nejefektivnější reakce na povětrnostní podmínky, tj. včasné nasazení techniky zimní 
údržby za účelem zmírnění závad, vznikajících vlivem zimního období. Kamery 
mohou ovládat jen s předchozím písemným souhlasem dispečinku MHD.

6. Technické služby Zlín, s.r.o. se zavazují zajistit, aby oprávněné osoby byly 
poučeny o pravidlech a zásadách používání kamerového systému DSZO jako 
takového, zejména o tom, že nesmí:

- Užívat kamerový systém mimo jeho účel,
- Ovládat a měnit nastavené parametry,
- Sdělovat technická data a přístupy ke kamerovému systému jiným osobám,
- Ukládat jakákoliv data z kamerového systému.

7. Technické služby Zlín, s.r.o. se zavazují zajistit, aby oprávněné osoby zachovávaly 
mlčenlivost o technických a organizačních skutečnostech souvisejících s provozem 
kamerového systému a tato povinnost trvala i po skončení pracovního poměru 
oprávněné osoby.

8. Technické služby Zlín, s.r.o. se zavazují zajistit, aby oprávněné osoby používaly 
kamerový systém pouze v souladu se zákony ČR a Listinou základních práv a 
svobod.

Strana 2 (celkem 4)



9. Technické služby Zlín, s.r.o. se zavazují zajistit, aby oprávněné osoby byly 
seznámeny se směrnicí S 07/21, vydanou DSZO a týkající se kamerového systému a 
jeho užívání.

III.

1. V případě porušení povinnosti společností Technické služby Zlín, s.r.o. uvedené 
v čl. II. odst. 5 této dohody, je společnost DSZO oprávněna požadovat po společnosti 
Technické služby Zlín, s.r.o. smluvní pokutu ve výši 50.000,-- Kč. Tím není dotčeno 
právo DSZO na náhradu škody ve výši přesahující smluvní pokutu.

2. V případě porušení jakékoliv povinnosti společností Technické služby Zlín, s.r.o. 
vyplývající z čl. II. odst. 2, 3, 4, 6 - 9 této dohody, je společnost DSZO oprávněna 
požadovat po společnosti Technické služby Zlín, s.r.o. smluvní pokutu ve výši 
10.000,-- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti. Tím není dotčeno právo DSZO 
na náhradu škody ve výši přesahující smluvní pokutu.

3. V případě zjištění jakéhokoliv porušení povinnosti společností Technické služby 
Zlín, s.r.o., vyplývající z čl. II. této dohody či zneužití kamerového systému k jinému 
účelu, než stanovuje tato dohoda, je DSZO oprávněna od této dohody odstoupit.

IV.

1. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu posledního z účastníků 
této dohody.

2. Tato dohoda je uzavřena na dobu určitou, a to jeden kalendářní rok.

3. Změny a doplňky této dohody mohou být jen písemné, podepsané oběma 
smluvními stranami.

4. Žádný účastník nemá právo převádět svá práva nebo závazky vyplývající z této 
dohody na třetí osobu (osoby) bez výslovného písemného souhlasu druhé smluvní 
strany.

5. Právní vztahy z této dohody vyplývající se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník. Všechny spory vyplývající z této dohody nebo v souvislosti 
s ní vzniklé se budou strany snažit řešit především vzájemnou dohodou.

6. Účastníci této dohody prohlašují, že tuto dohodu uzavírají ze své vůle, svobodně 
a vážně, že ji neuzavírají v tísni ani za jinak nevýhodných podmínek, že si ji před 
podpisem řádně přečetli a jsou srozuměni s jejím obsahem, což stvrzují svými 
podpisy.

7. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž 
každá smluvní strana obdrží po jednom.

Strana 3 (celkem 4)



přílohy:
příloha č. 1 -  Směrnice S 07/21

Strana 4 (celkem 4)


